
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Ивделя

ПРИКАЗ
«22» июня 2021 г. № 159

О создании школьного спортивного клуба «Лидер»
В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско -юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом, а также во исполнение Приказа 
Минросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка 
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», Приказа 
Минпросвещения России и Минспорта России от 17.02.2021 № 86/59 «Об 
утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 
года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Мотовичеву Е.А.- 

учителя физической культуры.
3. Педагогу-организатору МАОУ СОШ №1 г. Ивделя Багнюк О.А.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем 

Мотовичевой Е.А. -  учителем физической культуры по нескольким видам 
спорта: баскетбол, баскетбол, лёгкая атлетика

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба;
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Лидер»;
5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе;
6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба;
7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 

учебный год
8. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации школьных, муниципальных соревнований, товарищеских встреч 
между школьными клубами Ивдельского городского округа в течение учебного 
года.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на педагога-организатора 
МАОУ СОШ №1 г. Ивделя Багнюк О.А.

Директор МАОУ СрШ № 1 Ю.А. Погудина


		2021-06-23T10:45:54+0500
	МАОУ СОШ №1 г.Ивделя




